[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 года   №  559
р.п. Октябрьский

	О введении режима повышенная готовность на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
по объекту дорожной инфраструктуры участок автомобильной дороги «Шангалы – Квазеньга – Кизема км.4+000»

В соответствии с решением заседания комиссии  по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» № 6 от 30 апреля 2020 года,  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением  о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, областным законом от 20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 16 июня 2015 года № 226-пп», по причине разрушения дорожного полотна  в виде сползания откоса насыпи, просадки дорожного плотна на левой проезжей части дороги, раскрытие трещин асфальтобетонного покрытия и просадкой участка дороги, с целью предупреждения чрезвычайной ситуации администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» по объекту дорожной инфраструктуры участок автомобильной дороги «Шангалы – Квазеньга – Кизема км.4+000»,  определить местный уровень реагирования.
2. Определить период действия режима «Повышенная готовность» с  30 апреля 2020 года, до завершения восстановительных работ по объекту.
3. ГКУ АО «ОГПС-17»:

-  обеспечить  готовность   органов   управления,  сил  и  средств подсистемы  РСЧС в режиме повышенной готовности к действиям по назначению.

4. Руководству «РДО №17 (Устьянско-Вельский)» ГКУ Архангельской области «Дорожное агентство «Архангельскавтодор» и  СП «Устьянский дорожный участок» АО «Плесецкое дорожное управление» на участке автомобильной дороги «Шангалы – Квазеньга – Кизема км.4+000»:

4.1. Обеспечить  введение временных ограничений или прекращение движения по участку дороги,  в случае снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, ее участков и в целях обеспечения безопасности дорожного движения;
4.2. Провести необходимый комплекс мер по ремонту и доведению параметров ремонтируемых участков автомобильной дороги до значений, соответствующих ее фактической технической категории с заменой водопропускных элементов;
4.3. Информировать комиссию КЧС и ПБ о выполняемых работах на объекте, при завершении работ направить акт выполненных работ для снятия режима повышенная готовность;
4.4. Обеспечивать беспрепятственный проезд специальных транспортных средств и аварийных  служб в период  проведения ремонтных работ на объекте.
5. ГБУЗ «Устьянская ЦРБ»: в период действия режима функционирования ТП РСЧС повышенная готовность, осуществлять контроль за медицинским обеспечением и оказанием медицинской помощи населению.

6.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в муниципальном вестнике «Устьяны» и на официальном  сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике, промышленности и АПК Молчановского С.А.

Глава Устьянского муниципального района

                 А.А. Хоробров